
UCHWAŁA NR III/28/24 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 maja 2024 r. mieszkańców Kodręba 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609,  poz. 721) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 20 maja 2024 r. wniesioną przez mieszkańców Kodręba, dotyczącą braku ciągłego 
dostępu do wody na osiedlu, uznaje się za zasadną z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Kodrębie do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o jej rozpoznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FD0AD2-D91D-45EA-804E-121F2292D4C6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/28/24 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych 
oraz wnioski i petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dniu 20 maja 2024 r. mieszkańcy miejscowości Kodrąb ulicy Spółdzielczej, Witosa, J. Klekowskiej, 
Ogrodowej, Armii Krajowej i Sosnowej złożyli petycję dotyczącą braku ciągłego dostępu do wody. 
Mieszkańcy w złożonej petycji wskazali, iż problem występuje od kilkunastu lat. Początkowo występował 
w okresach letnich, natomiast obecnie narasta i występuje niezależnie od pory roku. Mieszkańcy proszą 
o szybką interwencję w tej sprawie. 

W wyniku złożonej petycji Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Kodrąb na posiedzeniu w dniu 
29 maja 2024 r. zapoznała się z treścią petycji. Natomiast w dniu 19 czerwca 2024 Komisja wypracowała 
opinię w formie uchwały wraz z uzasadnieniem, Komisja jednogłośnie uznała petycję za zasadną. 

W toku prowadzonego postepowania wyjaśniajacego członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji uzyskali 
informację od Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kodrębie o zainstalowaniu nowego sterowania 
na istniejącym ujęciu wody które spowoduje, że pompa zasilająca rozpocznie pracę przy niższym ciśnieniu 
wody. W przypadku, gdy te działania odniosą rezultat, występujący na w/w ulicach problem zmniejszy się bądź 
ustąpi. Wykonanie tych czynności jest najszybszym możliwym sposobem, aby poprawić stan dostępu do 
bieżącej wody na tych ulicach. Obecnie problem ten wynika ze znacznie zwiększonego zużycia, jak 
i zapotrzebowania na wodę bieżącą względem lat ubiegłych oraz charakterystykę ukształtowania terenu. 
W przypadku braku poprawy dostępności wody po wykonanych czynnościach, należy przeprowadzić próbę 
pompowania wody z ujęcia zlokalizowanego przy Gminnym Ośrodku Zdrowia w Kodrębie. Przeprowadzenie 
tej próby określi jaka wydajność wody występuje obecnie na tym ujęciu oraz jaka ewentualnie wydajność wody 
jest konieczna. 

Przeprowadzenie w/w próby, jak przekazał Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony 
Środowiska i Inwestycji, zrealizowana zostanie w najbliższych 2 miesiącach, z uwagi na konieczność 
wykonania szeregu czynności, aby została przeprowadzona zgodnie z procedurami. 

Ustalono również, że po uzyskaniu wymaganej wydajności wody z tego ujęcia niezbędne jest 
przeprowadzenie całkowitej jego modernizacji. Proces modernizacji ujęcia wody możliwy będzie po zleceniu 
stosownego projektu oraz jego wykonaniu przez zewnętrzną firmę specjalizującą się w realizacji takich 
projektów. Z uwagi na powyższe, modernizacja ujęcia możliwa będzie dopiero na początku 2025 roku. Jednak 
jego przeprowadzenie, prawdopodobnie całkowicie wyeliminuje istniejący problem. 

Wykonanie próby pompowania wody z ujęcia znajdującego się przy Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Kodrębie oraz jego modernizacja jest konieczna z uwagi na to, iż obecnie jest to najszybszy możliwy sposób 
realizacji, aby w jak najkrótszym czasie wyeliminować problem niskiego ciśnienia oraz częściowego braku 
wody na tych ulicach. 

Członkowie komisji wskazali, iż w przypadku braku uzyskania wymaganej wydajności z tego ujęcia, 
koniecznym będzie przedstawienie tego problemu ponownie, celem rozważenia wykonania nowej 
przepompowni. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Kodrąb jednogłośnie uznała, iż złożona petycja jest zasadna. 
Komisja nadmienia, iż poczynione ustalenia należy realizować w możliwie jak najszybszym czasie, o czym 
poinformowano obecnych podczas posiedzenia. 

Rada Gminy Kodrąb mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko Komisji Skarg, wniosków i petycji 
Rady Gminy Kodrąb, uznaje petycję za zasadną. 

Pouczenie: 

Stosownie do treści przepisu art. 12 ust. 1 Ustawy o petycjach: „Podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FD0AD2-D91D-45EA-804E-121F2292D4C6. Podpisany Strona 1



przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 
właściwemu do rozpatrzenia petycji”. 

Ponadto zgodnie z art. 13 ust. 2 w/w ustawy: „Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7FD0AD2-D91D-45EA-804E-121F2292D4C6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/28/24 RADY GMINY KODRĄB z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


